



Head Office : Wisma ADR, Jl. Pluit Raya I No. 1, Jakarta 14440 - Indonesia
 Factory 1 : Jl. Kapuk Kamal Raya No.88, Jakarta 14470 - Indonesia
 Factory 2 : Komplek Industri ADR, Desa Kadujaya, Curug, Tangerang15810 - Indonesia
 E-mail : adr@adr-group.com • corporate@adr-group.com • export@adr-group

• Phone : (62-21) 661 0033 - 669 0244
 • Phone : (62-21) 555 1646 (Hunting)
 • Phone : (62-21) 598 4388 (Hunting)
 • sales.marketing@adr-group.com
 • Fax : (62 - 21) 669 6237
 • Fax : (62 - 21) 555 1905
 • Fax : (62 - 21) 598 4415
 • Web : www.smsm.co.id

**Selamat Sempurna mencatatkan
 Penjualan Bersih Konsolidasian
 Rp2,79 Triliun untuk Sembilan Bulan
 Tahun Buku 2019.**

**Selamat Sempurna Booked
 Consolidated Net Sales of Rp2.79
 Trillion for the Nine Months Ended of
 Financial Year 2019.**

Hari ini, PT Selamat Sempurna Tbk (SMSM/the “Company”) mengumumkan kinerja Perseroan untuk sembilan bulan tahun buku 2019.

PT Selamat Sempurna Tbk (SMSM/the “Company”) today announced the Company’s performance for the nine months ended of financial year 2019.

SMSM mencatat peningkatan laba periode berjalan yang dapat diatribusikan ke pemilik entitas induk untuk sembilan bulan tahun buku 2019 sebesar 2% menjadi Rp408 miliar dari Rp400 miliar pada periode yang sama tahun 2018. Pada sembilan bulan tahun 2019, penjualan bersih konsolidasi mencatat sedikit penurunan sekitar 2% dari Rp2,85 triliun pada sembilan bulan tahun 2018 menjadi Rp2,79 triliun pada pada sembilan bulan tahun 2019.

SMSM recorded increased consolidated profit for the period attributable to owners of parent entity for the nine months ended of financial year 2019 by 2% to Rp408 billion from Rp400 billion in the same period year 2018. For the nine months ended of 2019, SMSM’s consolidated net sales recorded slightly decrease approximately 2%, from Rp2.85 trillion in the nine months ended of year 2018 to Rp2.79 trillion in the nine months ended of year 2019.

Dalam Miliar Rupiah | In Billion IDR

Highlights	9Bulan Berakhir 9 Months Ended			Compare Q to Y	
	30 September 2019	30 September 2018	Perubahan Change %	9M'19	2018
Penjualan Bersih <i>Net Sales</i>	2.786	2.853	(2%)	2.786	3.933
Laba Bruto <i>Gross Profit</i>	829	838	(1%)	829	1.193
Laba Periode Berjalan yang dapat diatribusikan ke : <i>Profit for the period attributable to :</i>					
Pemilik entitas induk <i>Owners of the parent entity</i>	408	400	2%	408	557
Kepentingan non pengendali <i>Non-controlling interests</i>	42	57	(26%)	42	77



Head Office : Wisma ADR, Jl. Pluit Raya I No. 1, Jakarta 14440 - Indonesia

Factory 1 : Jl. Kapuk Kamal Raya No.88, Jakarta 14470 - Indonesia

Factory 2 : Komplek Industri ADR, Desa Kadujaya, Curug, Tangerang 15810 - Indonesia

E-mail : adr@adr-group.com • corporate@adr-group.com • export@adr-group

• Phone : (62-21) 661 0033 - 669 0244

• Phone : (62-21) 555 1646 (Hunting)

• Phone : (62-21) 598 4388 (Hunting)

• sales.marketing@adr-group.com

• Fax : (62 - 21) 669 6237

• Fax : (62 - 21) 555 1905

• Fax : (62 - 21) 598 4415

• Web : www.smsm.co.id

Ratio Keuangan | Financial Ratio

Highlights	9 Bulan Berakhir 9 Months Ended		Compare Q to Y	
	30 September 2019	30 September 2018	9M'19	2018
Pertumbuhan Penjualan Bersih <i>Net Sales Growth</i>	(2%)			
Pertumbuhan Total Aset <i>Total Asset Growth</i>	7%		6%	
Pertumbuhan Total Ekuitas <i>Total Equity Growth</i>	13%		10%	
Marjin Laba Bruto <i>Gross Profit Margin</i>	30%	29%	30%	30%
Marjin Laba Operasi <i>Operating Profit Margin</i>	21%	21%	21%	21%
Marjin Laba Bersih <i>Net Profit Margin</i>	15%	14%	15%	14%
Laba Bersih terhadap Aset <i>Return on Assets</i>	15%	16%	15%	23%
Laba Bersih terhadap Ekuitas <i>Return on Equity</i>	19%	22%	19%	29%
Rasio Liabilitas terhadap Jumlah Aset <i>Liabilities to Total Assets Ratio</i>	21%	26%	21%	23%
Rasio Liabilitas terhadap Jumlah Ekuitas <i>Liabilities to Total Equity Ratio</i>	26%	35%	26%	30%
Rasio Lancar <i>Current Ratio</i>	480%	355%	480%	394%

Kinerja Penjualan per segmen | Sales Performance by Segment

Penurunan penjualan bersih konsolidasi terutama disebabkan oleh penurunan penjualan segmen karoseri, yang merupakan produk utama PT Hydraxle Perkasa, entitas anak Perseroan yang turun sebesar Rp74 miliar atau 28%, yaitu sekitar Rp264 miliar pada sembilan bulan tahun 2018 menjadi Rp190 miliar di sembilan bulan tahun 2019.

The decrease in consolidated net sales was mainly contributed by the decrease in sales of body maker segment, which is the subsidiary's main product – PT Hydraxle Perkasa decrease amounted Rp74 billion or 28%, which was approximately from Rp264 billion in the nine months ended of 2018 to Rp190 billion in the nine months ended of 2019.



PT SELAMAT SEMPURNA Tbk

MANUFACTURER OF AUTOMOTIVE PARTS
MEMBER OF ADR GROUP - AUTOMOTIVE DIVISION



Head Office : Wisma ADR, Jl. Pluit Raya I No .1, Jakarta 14440 - Indonesia • Phone : (62-21) 661 0033 - 669 0244 • Fax : (62 - 21) 669 6237
 Factory 1 : Jl. Kapuk Kamal Raya No.88, Jakarta 14470 - Indonesia • Phone : (62-21) 555 1646 (Hunting) • Fax : (62 - 21) 555 1905
 Factory 2 : Komplek Industri ADR, Desa Kadujaya, Curug, Tangerang15810 - Indonesia • Phone : (62-21) 598 4388 (Hunting) • Fax : (62 - 21) 598 4415
 E-mail : adr@adr-group.com • corporate@adr-group.com • export@adr-group • sales.marketing@adr-group.com • Web : www.smsm.co.id

Segmen Segment	9 BulanBerakhir 9 Months Ended		Peningkatan/Penurunan Increase/Decrease	
	30 September 2019	30 September 2018	IDR	%
Penyaring Filter	2.049	2.048	0.41	0,02%
Radiator Radiator	249	244	4.77	1,95%
Karoseri Body Maker	190	264	(74.36)	(28,17%)
Distribusi Trading	704	657	47.59	7,25%
Lain-lain Others	286	308	22.76	(7,38%)
Eliminasi Elimination	(691)	(668)	22.56	3,37%
Total	2.786	2.853	(66.90)	(2,35%)

Segmen Segment	9 BulanBerakhir 9 Months Ended			Compare Q to Y	
	30 September 2019	30 September 2018	Perubahan Change	30 September 2019	2018
Penyaring Filter	2.049	2.048	0,02%	2.049	2.896
Radiator Radiator	249	244	1,95%	249	329
Karoseri Body Maker	190	264	(28,17%)	190	342
Distribusi Trading	704	657	7,25%	704	889
Lain-lain Others	286	308	(7,38%)	286	431
Eliminasi Elimination	(691)	(668)	3,37%	(691)	(954)
Total	2.786	2.853	(2,35%)	2.786	3.933

Prospek bisnis yang dihadapi oleh SMSM dan entitas anaknya hingga akhir tahun ini masih menantang karena kondisi-kondisi tersebut dapat berlanjut.

Namun demikian kami tetap berharap SMSM akan mencapai kinerja tahunan yang baik, meskipun persaingan yang ketat dan pelemahan ekonomi global, ancaman perang dagang serta pelemahan penjualan pada segmen karoseri.

The business outlook facing by SMSM and its subsidiaries for the rest of the year remains challenging as these conditions may persist.

However we expect SMSM to achieve satisfactory full year results, notwithstanding concerns over competitive pressure and gloomy conditions in global economic, trade war disruptions as well as weakness in body maker's sales.



PT SELAMAT SEMPURNA Tbk

MANUFACTURER OF AUTOMOTIVE PARTS
MEMBER OF ADR GROUP - AUTOMOTIVE DIVISION



Head Office : Wisma ADR, Jl. Pluit Raya I No. 1, Jakarta 14440 - Indonesia
Factory 1 : Jl. Kapuk Kamal Raya No.88, Jakarta 14470 - Indonesia
Factory 2 : Komplek Industri ADR, Desa Kadujaya, Curug, Tangerang 15810 - Indonesia
E-mail : adr@adr-group.com • corporate@adr-group.com • export@adr-group.com

• Phone : (62-21) 661 0033 - 669 0244
• Phone : (62-21) 555 1646 (Hunting)
• Phone : (62-21) 598 4388 (Hunting)
• sales.marketing@adr-group.com

• Fax : (62 - 21) 669 6237
• Fax : (62 - 21) 555 1905
• Fax : (62 - 21) 598 4415
• Web : www.smsm.co.id

Untuk keterangan lebih lanjut, silahkan hubungi : |
For further information, please contact:

Corporate Secretary : Lidiana Widjojo
Address : Wisma ADR 2nd Floor, Jl. Pluit Raya I No. 1 , Jakarta 14440
Telp : (62-21) 661 0033, 669 0244
Email : Lidiana.widjojo@adr-group.com | Corporate@adr-group.com

IR Team : Loviana Luo
Alamat : Wisma ADR 2nd Floor, Jl. Pluit Raya I No. 1 , Jakarta 14440
Telp : (62-21) 661 0033, 669 0244
Email : Loviana.luo@adr-group.co.id | Corporate@adr-group.com

atau kunjungi situs web kami | or visit our website at : www.smsm.co.id
